
Samarbejdsaftale om uddannelsesgaranti på pædagogisk assistentuddannelse

Aftalens parter

Slagelse Kommune ZBC
Rådhuspladsen 11 Selandia Park 6
4200 Slagelse 4100 Ringsted

Formål
Denne samarbejdsaftale har til formål at udvikle og styrke uddannelsesmulighederne på 
den pædagogiske assistentuddannelse i Slagelse Kommune.

Indhold
Slagelse Kommune og ZBC indgår et samarbejde omkring denne indsats med følgende 
indhold:

 Slagelse Kommune stiller uddannelsesgaranti til elever der er uddannelsesparate 
og vurderes kvalificerede til ansættelse på den pædagogiske 
assistentuddannelse.

 For ansøgere, der vurderes egnede til ansættelse på GF2, rettet mod den 
pædagogiske assistentuddannelse, men ikke kan få plads på førstkommende 
hold, skaber Slagelse Kommune grundlag for, at disse ansøgere kan fastholde 
deres ønske om at tage en uddannelse frem til næste mulige holdstart. 
Uddannelsesgarantien betyder, at eleverne som minimum, får elevløn i stedet for 
SU allerede på grundforløb 2. Elevlønnen bidrager til at gøre uddannelsen 
attraktiv for flere elever og samtidig øger det fastholdelsen gennem hele 
uddannelsen fra grundforløb til afsluttet hovedforløb. 

 Slagelse Kommune ansætter minimum 20 EUD elever forud for grundforløb 2 til 
holdstart ultimo januar.

 Slagelse Kommune ansætter minimum 24 EUV1 elever årligt til den pædagogiske 
assistentuddannelse. EUV1 eleverne følger ZBC’s modulopbyggede uddannelse 
for PA EUV1, hvor første modul påbegyndes primo november og hvor der 
endvidere er mulighed for supplerende optag ved hvert af uddannelsens modulers 
påbegyndelse.



 ZBC forpligter sig til at etablere udbud af grundforløb og hovedforløb på den 
pædagogiske assistentuddannelse i Slagelse. Udbuddet placeres på adressen: 
ZBC, Bredahlsgade 1B, 4200 Slagelse. 

Slagelse Kommune og ZBC samarbejder om promovering af muligheden for at tage den 
pædagogiske assistentuddannelse i Slagelse gennem følgende indsatser:

Før GF1:
 Slagelse Kommune og ZBC deltager ved uddannelsesarrangementer/messer og 

lancerer i fællesskab en kampagne, der promoverer den pædagogiske 
assistentuddannelse med titlen: "Uddannelsesgaranti til dig, der kan og vil".

 ZBC udbyder valgfag i grundskolen. 

I løbet af GF1:
 Slagelse Kommune deltager i orienteringsmøder for elever på grundforløb 1. 

Eleverne har efterfølgende mulighed for dialog med henblik på at afdække 
uafklarede spørgsmål.

 ZBC understøtter eleverne i at skrive ansøgning til kommende grundforløb 2.

Før GF2:
 ZBC stiller et online kursus til rådighed, der kan klæde eleverne på til ansøgning 

om elevplads. Dette er målrettet alle interesserede, der ønsker at søge elevplads 

på den pædagogiske assistentuddannelse i Slagelse Kommune.

 Slagelse Kommune og ZBC lancerer fælles kampagne om mulighederne ved at 
tage den pædagogiske assistentuddannelse i Slagelse. Kampagnen henvender 
sig både til grundskole samt relevante pædagogiske institutioner, hvor der her vil 
være fokus på uddannelsen som kompetenceløft i forhold til den ufaglærte 
faggruppe.

 Slagelse Kommune inviterer elever, der er uddannelsesparate, til samtale med 
henblik på ansættelse, hvis eleven findes kvalificeret jf. Slagelse Kommunes 
ansættelsesprocedure.



I løbet af GF2:
 Der kan, i løbet af grundforløb 2, afholdes samtaler med elever, der går på 

grundforløbet, men ikke er ansat af Slagelse Kommune og derfor ikke har en 
uddannelsesgaranti. Herefter vil eleverne kunne indgå i de samme rammer som 
elever der har søgt forud for grundforløbet og få de samme muligheder.

 Elever, der ikke vurderes til at være kvalificerede til ansættelse, tilbydes støtte fra 
Jobcentret i Slagelse for at forebygge eventuel ledighed

Efter GF2:
 Ansættelse på GF2 indebærer en garanti om, at eleven kan fortsætte på 

hovedforløb på den pædagogiske assistentuddannelse på ZBC i Slagelse.

 For ansøgere, der vurderes egnede til ansættelse på GF2 rettet mod den 
pædagogiske assistentuddannelse, men ikke kan få plads på førstkommende 
hold, skaber Slagelse Kommune grundlag for, at disse ansøgere kan fastholde 
deres ønske om at tage en uddannelse frem til næste mulige holdstart.

En indgået uddannelsesaftale mellem elev og Slagelse Kommune, indebærer at eleven 
til enhver tid opfylder kravene til ansættelsen.
Eleven skal have et stabilt fremmøde samt bestå de prøver, der er indeholdt i 
grundforløb 2. Ligeledes er det et krav at eleven deltager aktivt i undervisningen og i 
øvrigt lever op til ZBC´s studie- og ordensregler.
Hvis eleven ikke opfylder betingelserne i aftalen bortfalder uddannelsesgarantien

Ikrafttrædelse
Uddannelsesgarantien træder i kraft, således at EUV1 elever og EUD-elever på 
hovedforløb, ansat i Slagelse Kommune, pr. 1. august 2021 overgår til ZBC Slagelse. Fra 
januar 2022 ansættes elever til GF2 rettet mod den pædagogiske assistentuddannelse.

Evaluering
Aftalen evalueres i april 2022 og fortløbende hvert år

Ophør af aftale
Aftalen kan gensidigt bringes til ophør med et halvt års varsel, forud for holdstart i 
henholdsvis januar og august.
 

Underskrifter


